omnia, que sunt vel esse poterunt consona votis vestris.

Dat. in Selse, XVI. Kal. lanuar., regni nostri anno primo.

172. a) sic or, b) et res in initio liniae bis scriptum or. c) promptitudînem or.

1) Cf. supra pag. lie mot. 1. a

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1314. Nr. 173. 174. 165

173. Mandatum eiusdem ad civitatem Argentinem&m. Dec. 17.

Originale (or.) in tabulario civitatis Argentinensis. Sigillum dorso impressum erat.

Ed. 'Urkundenbuch der Stadt Strassburg' II, 270 nr. 321 ex or. Editionem repetimus.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 164 Friedrich nr. 1.

5 Cf. infra nr. 213.

Fridericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus prudentibus et discretis

viris magistro civium, consulibus et universis civibus Argentinensibus, suis et

imperii dilectis fidelibus graciam suam et omne bonum.

Universitatem vestram affectuose requirimus et rogamus, quatinus mercatores et

io cives vestros monere velitis, ut vina, annonam, merces et alias res suas, quas intendunt

vendicioni exponere, per Reni alvium ad nos usque in Selse ducere non formident,

quia nos quam diu in Selse moram fecerimus, ipsos et res suas in veniendo ad nos,

stando nobiscum et redeundo ad propria in nostram et imperii specialem protectionem

recipimus et conductum vobis et ipsis tenore presentium promittemus. Quod si eisdem

15per nos vel nostros servitores aut fautores de memoratis bonis suis aliqua quod absit

auferentur, nos ea sibi plene restituere nullatenus omittemus. Harum testimonio litte-

raruma maiestatis nostre sigilli robore munitarum.

Dat. in Selse, XVI. Kalen. Ianuarii, regni nostri anno primo.

174. 175. SCRIPTA LUDEWICI NOBILIBUS
20 CONCESSA.

1314. Dec. 15.

174. Infeudatio comitis de Spanheim. Dec. 15.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarki KLS nr. 20. Bescripsimus nos.

Sigillum, quod loro membmnaceo pendebat, desideratur. Ed. Mone 'Zeitschrift fur die

25 Geschichte des Oberrheins' XII, 321 nr. 69 ex or.

Bôhmer, Reg. Ludw. p. 3 nr. 29.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus présentes litteras audituris vel visuris gratiam suam et omne bonum.

Cum a nobis petitur, quod equitatis vigore fulscitura, presertim in hiis que per-
30sonarum, quas puritatis et fidei constancia nostris et imperii serviciis laudabiliter dedi-

cavit, commodum, favorem et profectum respiciunt, dignum arbitratur nostra serenitas,
ut ad hoc nostrum benignum accommodemus asscensum8-. Eapropter instantivis nobilis

viri Iohannis comitis de Spanheim dicti de Starkenberg fidelis nostri dilecti supplica-
cionibus favorabiliter annuentes et exploratam persone sue industriam ac proborum

35 actuum suorum exigenciam, qua erga nos et sacrum imperium studiosius claruit et

ruttilat", attendentes, omnia et singula iura, privilegia, libertates et gratias eidem a

divis Heinrico imperatore et regibus Romanis predecessoribus nostris collatas et

concessas, prout easdem racionabiliter et rite possidet, innovamus, approbamus, confir-

178. s) supra lineam add. or.

40 174. a) sic or.
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mamus et presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostre innovacionis, approbacionis, confirmacionis et mu.niminis

infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare preaujnpserit,

gravem nostram indignacionem regiam merito formidabit. In cuius rei testimonium

presentes litteras sigillo maiestatis nostre tradimus communitas. 5

Datum Bacheraci, XVIII. Kal. Ianuar., anno Domini MCCC quartodecimo, regni
vero nostri anno primo.

175. Receptionobilis de Brunshorn in vassallum imperii. Dec. X5,

Originale deperditum. Copia (c.) saec. XIX. in. facta in tabulario regio Confluentino.

Descripsimus nos. Ineditum. to

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii
fidelibus presentes inspecturis vel visuris gratiam suam et omne bonum.

Attendentes devotionis àc fidei puritatem, qua nobilis vir Iohannes de Brunshoren
fidelis noster dilectus se nostris et imperii beneplacitis nititur adaptare, et quod vasallus
noster et imperii factus est, de liberalitate regia sibi damus, tradimus et concedimus, 15

ut in theloneo nostro in Bacharaco dimidium Turonensem grossum de qualibet carrata
vini et aliis mercimoniis secundum consuetam taxationem levet, colligat et percipiat
tam diu, quousque trecentas marcas argenti levaverit, collegerit ac perceperit cum

effectu. Quibus perceptis tenebitur viginti marcarum redditus de novo comparare vel
tantumdem de propriis redditibus in nostris et imperii manibus libere resignare et 20
easdem a nobis et imperio in feodum recipere. De quibus etiam ipsum et suooessores
suos nostro et. imperii, nomine tanquam yasallos nostros, tenebimur nos et nostri succes-

sores perpetuo in'feodare. Ipsi vero et nobis et imperio fidelitatis et sinceritatis homagio
tenebuntur astrictia, qua ceteri vasàlli imperii obnoxii nobis et imperio astringuntur.
Dantes sibi presentes in testimonium super eo nostri sigilli munimine consignatas. 25

Datum in Bacharaco, XVIII. Kalen. Ianuarii, auno Domini MCCC quartodecimo,
regni nostri anno primo.

176. CONFIRMATIO OBLIGATIONIS A FRIDERICO FACTA.

1314. Dec. 18.

Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici 'Kaiserselect Naçhtrag' nr. 182, 3o

Descripsimus nos. Pendet sigillum valde laesum loro membranaceo.

Bohmer, Reg. Ludw. p. 164 Friedrich nr. 2.

Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus venerabili Frid(erico)
episcopo ecclesie Augusten(sis) principi suo dilecto graciam suam cum plenitudine
omnis boni. 35

Quoniam virtutum premia merentibus tribui convenit et qui pooioribus serviciis
se fideliter extollunt, suis devocionibusa principali munificencia sunt exMbenda beneficia

pingwiora, nos hac equitate permoti regalis excellencie lumina consideracionis intuitu

sollicite diffundentes circa devocionem, qua fideliter regno Romanorum obsequia

175. ») aflectic. b) IIX»tleoimoc. 4»

176. a) suis devoc,so fid. ext. cumsignotrampositionisor.
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frequenter exhibuisti remuneracione dignissima tamquam reipublice fervidus emulator,

tibi et eeolesié tue presentibus obligaciones et inpignoraciones advocacie Faucensis cum

omnibus suis pértinenciis, sicut ex parte dive recordacionis domini Heinrici Romanorum

imperatoris pro servicio per te sibi prestito versus partes Ytalie facta fuit pro

5 quadringentis mafcis argenti, cum omnibus formis, modis et condicionibus suis confir-

mamus, ratificamUs et approbamus, volentes eandem obligacionem, sicut tibi facta fuit,

secundum continenciam traditarum tibi super hoc litterarum inviolabiliter perdurare. In

quorum omnium évidenciam présentes tibi et ecclesie tue dedimus sigilli nostri muni-

mine legittime robôratas.

10 Datum in Ssêle, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, proxima feria

quarta post diem béate Lucie virginis, regni vera nostri anno primo.

177. PROMISSIO SUPER SERVITIO MILITARI FRIDERICO

REGI FACIENDO.

1314. Dec. 19.

15 Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi. Descripsit K. Honel. Pendet

sigillum. Ineditum.

Reg. Lichnowsky 'Oesch, des Hauses Habsburg1 III p. COCLIII nr. 187 f= 188p.

Wir grave Rudolf von Hohemberg tûn chunt allen den die disen brief sehent

oder hôrent lesen, daz wir mit dem hohgebornen fursten unserm lieben lieben herren

20 demRômschen chunig Fridrichen Uber ain chomen sint, daz wir ime gelopt habent ze

wartenne und ze dienenne und allen sinen brûdern und sunderlich wider herczog

Ludwigen von Paiern und wider aile sine helfer, die er hat oder hernach gewinnen mag,
die wile der chrieg weft, der ufgestanden ist umbe daz Rômsche riche und der davon